76 	 1677 aprile 8, Cagliari 
In seguito alla seconda denuncia di contumacia per coloro che non si sono 

presentati in Parlamento, il viceré, tramite il reggente Sisternes, proroga 
ulteriormente il Parlamento di tredici giorni, fissando la ripresa dei lavori al 21 
aprile seguente. 

Excellentissime domine locumtenens et capitaneo generali et praeses in presenti generali c. 143 

Parlamento. Regii Fisci et Regii Patrimonii procuratores acusant secundam contumatiam 
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adversus et contra absentes citatos et non comparentes ad celebrationem regií generalis 
Parlamenti, et supplicant quod illa admissa procedatur ad ulteriora in eo. Quae omni 
meliori modo et cetera. Juribus suis semper salvis et cetera. Officium et cetera. 
Altissimus. 
Valonga, Regi Fisci advocatus. 
Luís de Aguirra, Regi Patrimoni advocatus. 

Jhesus. Oblata die octava mensis aprilis 1677, Calaris. 
Constitutus personaliter illustris don Melchior Sisternes de Oblites, regius consiliarius 
Regiam Cancelleriam regens, in eclesia metropolitana et ante teatrum regii generalis 
Parlamenti in personam suae excellenciae facit provisionem sequentem: 
Excellentissimus dominus don Franciscus de Venavides, Davila et Corella, comes de 
Santi Stevan et cetera, prorex et capitaneus generalis presentis Sardiniae regni, et praeses 
in regio generali Parlamento, admissa secunda contumacia sit et in quantum contra 
citatos qui non comparuerunt in dicto regio generali Parlamento concedit pro secunda 
dilatione dies tredecim; et pariter prorrogat Parlamentum huismodi, et omnes actus illius 
usque ad diem mercuri intitulatam vigesimam primam presentis mensis, si feriata non 
fuerit, si autem feriata ad diem immediate sequentem non feriatam, sine preiudicio 
habilitationum faciendarum, mandans mihi dicto et infrascripto secretario de his presens 
conficere instrumentum. Presentibus ibidem pro testibus Antonio Lecca et Gimiliano 
Piso, publicis notariis Calari. De quibus et cetera. 
Maronju secretarius. / 

77 	 1677 aprile 21, Cagliari 
In seguito alla terza denuncia di contumacia, il viceré proroga il Parlamento di 

quattro giorni feriali. 

c. 144 	Jhesus. Illustrissime et excellentissime domine locumtenens et capitane generalis, ac 
praeses in presenti generali Parlamento. Regii Fisci et patrimonialis procuratores acusant 
tertiam contumatiam adversus et contra absentes citatos et non comparentes ad 
celebrationem regii generalis Parlamenti, et procedi ad ulteriora in eo supplicant. Et haec 
et cetera. Omni meliori modo et cetera. Juribus Regii Fisci semper salvis et cetera. 
Officium et cetera. 
Altissimus. 
Valonga, Regi Fisci advocatus. 
Luís de Aguirra, Regi Patrimoni advocatus. 

Jhesus. Oblata die vigesima prima aprilis 1677, Calaris. 
Constitutus personaliter illustris don Melchior Sisternes de Oblites, regius consiliarius 
Regiam Cancelleriam regens, in ecclesia primatiali calaritana et in theatro regii generalis 
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Parlamenti in personam suae excelenciae fuit provisum sequentem: 
Excellentissimus dominus don Franciscus de Venavides, Davila et Corella, comes de 
Sancti Stevan, marchio de Las Navas et cetera, de consilio sacrae catholicae regiae 
maiestatis, ac pro eisdem prorex et capitaneus generalis presentis Sardiniae regni, et 
preses in regio generali Parlamento, admissa tenia contumacia si et in quantum contra 
absentes citatos qui non comparuerunt in dicto regio generali Parlamento, concedit pro 
tertia dilatione dies quatuor; et pariter prorogat Parlamentum huismodi et omnes actus 
illius usque ad diem lunae primam venturam intitulatam vigesimam sextam labentium 
mensis et anni si feriata non fuerit, si autem feriata ad diem immediate sequentem non 
feriatam, sine preiudicio habilitationum faciendarum. Mandans mihi secretario 
infrascripto de his presens conficere instrumentum. Presentibus ibidem pro testibus 
Antonio Lecca, publico notarlo, et Antonio Pinna, Calari habitatoribus. De quibus et 
cetera. 
Maronju secretarius. / 

78 	 1677 aprile 26, Cagliari 

Il viceré aggiorna il Parlamento al 29 aprile. 

Et adveniente die lunae intitulata vigesima sexta mensis aprilis anno a nativitate Domini c. 147 
millesimo sexcentesimo septuagesimo septimo, Calaris, ad prosequtionem regii generalis 
Parlamenti prorogata et assignata, constitutus personaliter illustris don Melchior Sisternes 
de Oblites, Regiam Cancelleriam regens, in ecclesia primatiali calaritana et iuxta theatrum 
ubi solitum est Parlamentum celebrari, nomine et pro parte suae excelenciae fecit 
porrogationem sequentem: 
Excellentissimus dominus Franciscus de Venavides, Davila et Corella, comes de Santi 
Stevan et cetera, de consilio sacrae catholicae regíae maiestatis, ac pro eadem prorex, 
locumtenens et capitaneus generalis presentis Sardiniae regni, et preses in regio generali 
Parlamento, causis et rationibus suae excelenciae bene visis, porrogat Parlamentum 
huismodi usque ad diem jovis intitulatam vigesimam nonam labentium mensis et anni si 
feriata non fuerit, si autem feriata ad diem immediate sequentem non feriatam, et hoc sine 
preiudicio habilitationum faciendarum, mandans mihi secretario infrascripto de his 
conficere instrumentum. Presentibus ibidem pro testíbus Antonio Lecca, publico 
notano, et Antonio Pinna, scriptore, Calari habilitatoribus. 
Maronju secretarius. / 

79 	 1677 aprile 29, Cagliari 
Il viceré aggiorna il Parlamento al 4 maggio. 

Adveniente autem die jovis intitulata vigesima nona mensis aprilis anno a nativitate c. 148 
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Domini millesimo sexcentesimo septuagesimo septimo, Calaris, ad prosequtionem regii 
generalis Parlamenti porrogata et assignata, constitutus personaliter illustris don Melchior 
Sistemes de Oblites, Regiam Cancelleriam regens, in ecclesia primatiali calaritana et iuxta 
theatrum ubi solitum est Parlamentum celebrari, nomine et pro parte suae excelenciae 
fecit porrogationem sequentem: 
Excellentissimus dominus don Franciscus de Venavides, Davila et Corella, comes de 
Santi Stevan et cetera, de consilio sacrae catholicae regiae maiestatis, ac pro eadem 
prorex, locumtenens et capitaneus generalis presentis Sardiniae regni, et preses in regio 
generali Parlamento, causis et rationibus suae excelenciae bene visis, porrogat 
Parlamentum huismodi et omnes actus illius usque ad diem martis intitulatam quartam 
proximum venturi mensis mali presentis et currentis anni 1677 si feriata non fuerit, si 
autem feriata ad diem immediate sequentem non feriatam, et hoc sine praeiudicio 
habilitationum faciendarum, mandans mihi secretario infrascripto de his conficere 
instrumentum. Presentibus ibidem pro testibus Antonio Lecca, publicus notarius 
et Antonio Pinna, istius civitatis. De quibus et cetera. 
Maronju secretarius. 

80 	 1677 maggio 4, Cagliari 
Il viceré aggiorna il Parlamento al giorno seguente. 

c. 148v. 	Et adveniente die martis intitulata quarta mensis madii anno a nativitate Domini 
millesimo sexcentesimo septuagesimo septimo, Calaris, hora quarta post meridiem, 
continuando regium generale Parlamentum illustris don Melchior Sistemes de Oblites, 
Regiam Cancelleriam regens, constitutus personaliter in ecclesia primatiali calaritana in 
personam suae excelenciae fecit porrogationem sequentem: 
Illustrissimus et excellentissimus dominus don Franciscus de Venavides, Davila et 
Corella, comes de Santi Stevan, marchio de Las Navas, comes de Consentanya et del 
Risco, marchio de Solera et cetera, de consilio sacrae catholicae regiae maiestatis, illius 
prorex et capitaneus generalis praesentis Sardiniae regni, et preses in regio generali 
Parlamento, causis et rationibus suae excelenciae bene visis, porrogat Parlamentum 
huismodi et omnes actus illius ad diem crastinam mercurii intitulatam quintam labentium 
mensis et anni, sine perjudicio habilitationum faciendarum, mandans mihi notano 
infrascripto de his conficere instrumentum. Presentibus pro testibus Antonio Pinna et 
Antonio Lecca, publico notati() Calaris. De quibus et cetera. 
Maronju secretarius. 

81 	 1677 maggio 5, Cagliari 
Il viceré aggiorna il Parlamento al 7 maggio. 
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Adveniente autem die mercurii intitulata quinta mensis maii anno a nativitate Domini c. 149 
millesimo sexcentesimo septuagesimo septimo, Calari, ad prosequtionem regii generali 
Parlamenti porrogata et assignata, constitutus personaliter illustris don Melchior Sisternes 
de Oblites, Regiam Cancelleriam regens, in ecclesia primatialí calaritana et iuxta theatrum 
ubi solitum est Parlamentum celebrare, nomine et pro parte suae excelenciae fecit 
porrogationem sequentem: 
Excellentissimus dominus don Franciscus de Venavides, Davila et Corella, comes de 
Sancti Stevan, marchio de Las Navas et cetera, de consilio sacrae catholicae regiae 
maiestatis, illius prorex et capitaneus generalis presentis Sardiniae regni, et praeses in 
regio generali Parlamento, causis et rationibus suae excelenciae bene visis, porrogat 
Parlamentum huismodi et omnes actus illius usque ad diem veneris intitulatam septimam 
labentium mensis et anni si feriata non fuerit, si autem feriata ad diem immediate 
sequentem non feriatarn, et hoc sine praeiudicio habilitationum faciendarum, mandans 
mihi infrascripto notano de bis conficere instrumentum. Presentibus ibidem pro testibus 
Joanne Francisco Escartello et Antonio Pinna. De quibus et cetera. 
Maronju secretarius. / 

82 	 1677 maggio 7, Cagliari 
Il viceré e i suoi ministri si riuniscono nell'aula del Parlamento nel Palazzo regio. 

A tutti i convenuti viene comunicato l'elenco dei trattatori e dei giudici dei gravami 
nominati dalla regia Corte: don .Melchiorre Sisternes, reggente la Reale Cancelleria, 
don Francesco Roger, procuratore reale, don Eusebio Carcassona e Giovanni 
Battista Carnicer, maestro razionale, come trattatori, e don Michele Sisternes, don 
Manuele Delitala, Giorgio Cavassa, Antonio Rugiu, Michele F ernandez de Heredia 
e Andrea Manca come giudici dei gravami. Ne riferiscono ai tre Stamenti Giovanni 
Battista Carnicer e Simone Soro. I tre Bracci vengono comunque sollecitati alla 
nomina dei propri trattatori, cui effettivamente adempiono per il Braccio Reale il 
sindaco di Alghero e quello di Oristano, seguiti più tardi da don Michele Cugia, 
canonico di Cagliari, e Paolo Tronchi, arcivescovo di Iglesias per il Braccio 
Ecclesiastico e, a fine serata, da don Pietro Ripoll e don Gaspare Carnicer per il 
Braccio Militare. 

Dopo il ringraziamento del viceré ai singoli Stamenti per la loro prontezza, il 
Parlamento si scioglie e si aggiorna al giorno seguente 8 maggio.